

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2014
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	9,937,935.84	376,780.15	3,969,133.01	-	-	6,345,582.98
(-) Devoluciones de Primas	279,910.77	-				279,910.77
(-) Cancelaciones de Primas	386,749.79	16,019.22				402,769.01
PRIMAS NETAS EMITIDAS	9,271,275.28	360,760.93	3,969,133.01	-	-	5,662,903.20
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(65,802.65)	-				(65,802.65)
(+) Variaciones de Productos	658,646.15	-				658,646.15
(-) Variaciones de Gastos	724,448.80	-				724,448.80
PRIMAS DEVENGADAS	9,205,472.63	360,760.93	3,969,133.01	-	-	5,597,100.55
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,328,256.92	80,840.07	1,489,595.33	-	-	2,919,501.66
(+) Gastos de Adquisición	2,068,970.49	80,840.07				2,149,810.56
(+) Gastos de Administración	2,259,286.43	-				2,259,286.43
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			1,489,595.33	-	-	1,489,595.33
SINIESTRALIDAD	1,156,199.63	-	717,847.49	-	-	438,352.14
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,206,275.70	-	728,325.93	-	-	477,949.77
(-) Salvamentos y Recuperaciones	50,076.07	-	10,478.44			39,597.63
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	701,062.30					701,062.30
(+) Productos Derechos de Emisión	754,217.99					754,217.99
(-) Gastos Derechos de Emisión	53,155.69					53,155.69
RESULTADO TECNICO	4,422,078.38	279,920.86	1,761,690.19	-	-	2,940,309.05
RESULTADO DE INVERSIONES						1,643,310.56
(+) Producto de Inversiones						1,712,770.58
(-) Egresos por Inversiones						69,460.02
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						4,583,619.61
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						139,353.34
(+) Otros Productos						184,977.36
(-) Otros Gastos						45,624.02
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						4,722,972.95
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						10,781.97
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						29,200.99
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						18,419.02
RESULTADO DEL PERIODO						4,733,754.92
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,064,160.86
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						3,669,594.06